Протокол № 14 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 21 декабря 2023 г. стр. 1 из 3

САМОРЕГУЛИРУЕМАЯ ОРГАНИЗАЦИЯ АУДИТОРОВ
АССОЦИАЦИЯ «СОДРУЖЕСТВО»

член Международной Федерации Бухгалтеров (IFAC)
(ОГРН 1097799010870, ИНН 7729440813, КПП 772901001)

 119192, г. Москва, Мичуринский проспект, дом 21, корпус 4.

т: +7 (495) 734-22-22, ф: +7 (495) 734-04-22, www.sroaas.ru, info@sroaas.ru

Протокол № 14

Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)

г. Москва                                                                                                                21 декабря 2023 г.

Форма заседания КСМАО – заочная

Голосовали члены КСМАО:
Белов М. С., Веселовская И. В., Глевицкий А. А., Григорьева О. В., Гринько Т. Г., Кочетков В.
А., Кускильдин Т. Т., Лобова Т. В., Рукин В. В., Рыбенко Г. А., Солодовник П. Н., Степанова Н.
Ю., Суханов С. С., Тишина Е. М., Филипьев Д. Ю., Ходырева Ю. Р., Челышев Д. А., Чибисова
Е. Л., Юрина И. А., Яблокова Е.А.

В голосовании по вопросам повестки дня приняло участие 20 из 25 человек, что составляет 80%
голосов, кворум для принятия решений имеется.

Документы, содержащие сведения о голосовании членов КСМАО СРО ААС, принимались до
15:00 часов 21 декабря 2023 года.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

1.По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год».

1.1. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 5.1. «Аренда
действующих офисных помещений»)
1.2. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья1 «Заработная плата
сотрудников (с начислениями на ФОТ 30,2%)»)
1.3. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 8.2. «Расходы на
проведение федеральных конференций и иных мероприятий СРО ААС»
1.4. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 9.1. «Расходы на
конференции и мероприятия ТО»)

По первому вопросу:
1. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год».
1.1. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 5.1. «Аренда
действующих офисных помещений»)

Решили:
1.1.1. Рекомендовать Правлению СРО ААС не принимать оферту (предложение)
Арендодателя по стоимости аренды  действующего офисного помещения СРО ААС ввиду
завышения стоимости

Результаты голосования:
«за» – 14;

Протокол № 14 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 21 декабря 2023 г. стр. 2 из 3

«против» – 1;
«воздержался» – 5.
Решение принято большинством голосов

1.1.2. Рекомендовать Правлению СРО ААС направить  Арендодателю встречное
предложение о стоимости аренды офисного помещения СРО ААС в размере
соответствующему рыночному

Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 1;
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

1.1.3. Рекомендовать Правлению СРО ААС в случае отказа Арендодателя  от встречного
предложения:
- заключить с ним договор аренды офисного помещения СРО ААС сроком на 3 месяца;
- организовать проведение мероприятий по определению оптимальных параметров аренды;
- организовать проведение мероприятий по поиску и заключению договора аренды офисных
помещений СРО ААС с адекватной стоимостью годовой арендной платы.

Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 1;
«воздержался» – 3.
Решение принято большинством голосов

1.1.4. Рекомендовать Правлению СРО ААС утвердить Смету доходов и расходов СРО
ААС на 2024 год по статье 5.1. «Аренда действующих офисных помещений» в предложенной
сумме, с учетом пересмотра на мартовском заседании Правления.

Результаты голосования:
«за» – 13;
«против» – 2;
«воздержался» – 5.
Решение принято большинством голосов

1.2. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья1 «Заработная
плата сотрудников (с начислениями на ФОТ 30,2%)»)

Решили:

1.2.1 Рекомендовать Правлению СРО ААС запросить:
- по факторную расшифровку планируемого увеличения по статье «Заработная плата»;
- ответ на вопрос, учитывает ли увеличение по статье «Заработная плата» расходы по найму
высококвалифицированных специалистов в Департамент контроля и штатных методологов,
предусмотренных «Приоритетными направлениями деятельности СРО ААС на период до 2026
года»

Результаты голосования:
«за» – 16;
«против» – 0;
«воздержался» – 4.
Решение принято большинством голосов

Протокол № 14 заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций от 21 декабря 2023 г. стр. 3 из 3

1.2.2. Рекомендовать Правлению утвердить Смету доходов и расходов СРО ААС на 2024 год по
статье 1. «Заработная плата сотрудников (с начислениями на ФОТ 30,2%)» в предложенной
сумме, с учетом пересмотра на мартовском заседании Правления.

Результаты голосования:
«за» – 14;
«против» – 1;
«воздержался» – 5.
Решение принято большинством голосов

1.3. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 8.2. «Расходы
на проведение федеральных конференций и иных мероприятий СРО ААС»

Решили:
1.3.1. Рекомендовать Правлению утвердить Смету доходов и расходов СРО ААС на 2024 год по
статье 8.2. «Расходы на проведение федеральных конференций и иных мероприятий СРО ААС»
в сумме 3500тыс. руб.

Результаты голосования:
«за» – 19;
«против» – 0;
«воздержался» – 1.
Решение принято большинством голосов

1.4. По вопросу «О смете доходов и расходов СРО ААС на 2024 год» (статья 9.1. «Расходы
на конференции и мероприятия ТО»)

Решили:

1.4.1. Рекомендовать Правлению утвердить Смету доходов и расходов СРО ААС на 2024 год по
статье 9.1. «Расходы на конференции и мероприятия ТО» в сумме 4550тыс. руб., с учетом
обоснования. (Приложение к протоколу)

Результаты голосования:
«за» – 19;
«против» – 1;
«воздержался» – 0.
Решение принято большинством голосов

Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.

Подписи:

Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко

Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова

	Протокол № 14
	Заседания Комитета средних и малых аудиторских организаций СРО ААС (КСМАО)
	1.4.1. Рекомендовать Правлению утвердить Смету доходов и расходов СРО ААС на 2024 год по статье 9.1. «Расходы на конференции и мероприятия ТО» в сумме 4550тыс. руб., с учетом обоснования. (Приложение к протоколу)
	Подсчет голосов проводился секретарем КСМАО Жарова С.М.
	Подписи:
	Председатель КСМАО                                       Г.А. Рыбенко
	Секретарь КСМАО                                            С.М. Жарова